Septimum Praeceptum. Non furtum facies.

Quae est huius praecepti sententia? Responsio: Debemus Deum timere et diligere, ne proximo pecuniam aut bona auferamus, neque falsis mercibus aut impostura ad nos pertrahamus. Sed demus

operam, ut illius opes conserventur et eius conditio melior reddatur.

Octavum Praeceptum. Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.

Quae est huius praecepti sententia? Responsio: Debemus Deum timere et diligere, ne proximum falsis mendaciis involvamus, prodamus, traducamus aut infamia aliqua afficiamus. Sed illum excusemus, bene de eo sentiamus et loquamur, et omnia in meliorem partem accipiamus et interpretemur.

Nonum Praeceptum. Non concupisces domum proximi tui.

Quae est huius praecepti sententia? Responsio: Debemus Deum timere et diligere, ne haereditatem vel domum proximi dolo malo captemus et sub specie iuris et recti nostris facultatibus adiungamus: Sed potius eum iuvenus, ut suas fortunas retineat integras.

Decimum Praeceptum. Nec desiderabis uxorem eius, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia, quae illius sunt.

Quae est huius praecepti sententia? Responsio: Debemus Deum timere et diligere, ne proximo uxorem, servos, ancillas vel pecudes abalienemus aut abstrahamus. Sed illos adhortemur et urgeamus, ut maneant et suum officium diligenter faciant.

Quid autem summatim dicit Deus de his praeceptis omnibus?

Responsio: Sic dicit Exodi 20: Ego, Dominus, Deus tuus, sum fortis zelotes, visitans iniquitatem partum in filios in tertiam et quartam generationem eorum, qui oderunt me, et faciens misericordiam in millia his, qui diligunt me et custodiunt praecepta mea.

Quae est verborum sententia?

Responsio: Deus minatur poenam omnibus, qui ista praecepta transgrediuntur et violant. Debemus itaque expavescere et timere iram Dei et nihil contra huiusmodi praecepta facere: Rursus promittit etiam suam gratiam et omnia bona omnibus, qui mandata illa observant. Merito igitur debemus Deum diligere et illi confidere et iuxta mandata eius omnem nostram vitam sedulo et diligenter instituere.

Symbolum Apostolicum, quomodo paterfamilias id suae familiae simplicissime tradere debeat.

Primus articulus: De creatione

Credo in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem coeli et terrae.

Quae est huius articuli sententia?

Responsio: Credo, quod Deus creaverit me, una cum omnibus creaturis: Quod corpus et animam, oculos, aures et omnia membra, rationem et omnes sensus mihi dederit et adhuc sustentet: Ad haec, quod vestes et calceos, cibum ac potum, domum, uxorem, liberos, agros, iumenta et omnia bona cum omnibus vitae necessariis copiose et quotidie largiatur: Me contra omnia pericula protegat et ab omnibus malis liberet et custodiat: Et haec omnia ex mera sua paterna ac divina bonitate et misericordia sine ullis meis meritis aut ulla dignitate: pro quibus omnibus illi gratias agere, pleno ore laudem tribuere, inservire, obsequi merito debeo. Hoc certissime verum est.